3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.04.2017

                                                                                           № 404

п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 23.03.2016 № 184 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального
образования «Хасынский городской округ»

         В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                          от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Магаданской области № 1661-ОЗ      от 11.11.2013 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Магаданской области», Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 23.03.2016 № 184 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Регламента дополнить пунктом 1.9:

«1.9. Органом муниципального контроля организуются и проводятся мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с действующим законодательством.»
1.2. В части 3.2 раздела III Регламента:

1.2.1. Подпункт 3.2.6.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.6.1. Уведомление о начале проведения плановой проверки направляется лицу заказным почтовым отправлением с уведомлением                     о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного                   по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»
1.2.2. В подпункте 3.2.6.2 слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «за три рабочих дня».

1.2.3. Подпункт 3.2.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.3.2. Внеплановая проверка по указанным основаниям, а также по основаниям, предусмотренным ст.10 Федерального закона от 26.12.2008           № 294-ФЗ, проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки.»
1.2.4. Пункт 3.2.5.3 дополнить словами:
«Если после начала соответствующей проверки выявлена анонимность обращения или заявления, явившихся поводом для ее организации, либо установлены заведомо недостоверные сведения, содержащиеся в обращении или заявлении, предварительная проверка или внеплановая проверка прекращается по решению руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля».

1.2.5. Дополнить подпунктом 3.2.3.6:

«3.2.3.6. При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, получении достаточных данных о нарушении обязательных требований либо о фактах, указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона              № 294-ФЗ. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа.
         4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                     Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов